DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA N. 1045, DE 2021

Institui  o  Novo  Programa  Emergencial  de

Manutenção do Emprego e da Renda e  dispõe

sobre  medidas  complementares  para  o

enfrentamento das consequências da emergência

de  saúde  pública  de  importância  internacional

decorrente do coronavírus (Covid-19 ) no âmbito

das relações de trabalho.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único, do artigo 182 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO que  na  votação  nominal

iniciada  às  19h14  e  encerrada  às  19h20,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária Virtual realizada no dia 10 de agosto de 2021, votei NÃO à

Subemenda  Substitutiva  da  Medida  Provisória  n.  1045,  de  2021,

conforme orientação de meu partido.

A  necessidade  de  apresentação  da  presente  Declaração

Escrita de Voto decorre de instabilidade de acesso à internet, o que impediu

o registro do voto no sistema Infoleg.

Sala das Sessões, em           de                     de 2021.

Dep. Carlos Veras

PT/PE

*C
D2

12
66

30
62

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Veras
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212663062200